
COSTO

IMPORTE FINAL  
DIAS 

NATURALES
INICIO TERMINO M2

FEDERAL FONDO 
REGIONAL

Licitación Pública

Construcción de Malecón, frente 4 (movimiento de tierras,
escollera, estelas, pérgolas, losas, instalaciones eléctricas e
iluminación) en Cuexcomatitlán, Municipio de Tlajomulco de
Zúñiga, Jalisco.

Cuexcomatitlán DeincokWi, S.A. DE C.V.
DGOP-IT-FED-FR-LP-

059-13
 $5,309,793.20  $5,309,793.20 60 18/10/2013 16/12/2013

DEI 071106 
LKA

838.560967 m²  $6,332.03 
C. JOSE GABRIEL GALLO
GONZALEZ

JORGE SIGALA 8000
INFRAESTRUCTURA 
HIDRÁULICA

FONDO 
METROPOLITANO

Licitación Pública

Primera etapa de la ampliación de la Avenida Ramón Corona
tramo Adolfo López Mateos - camino Real a Colima, frente 1,
en la localidad de Santa Anita, Municipio de Tlajomulco de
Zúñiga, Jalisco

Santa Anita
Constructora Pecru, S.A. de
C.V.

DGOP-CA-EST-FM-LP-
060-13

 $4,295,035.74  $4,212,330.75 60 25/10/2013 23/12/2013
CPE 070123 

PD4
3706.099473 m²  $1,158.91 C. CARLOS PEREZ CRUZ LUIS MUÑOZ 30000 INFRAESTRUCTURA SOCIAL

FONDO 
METROPOLITANO

Licitación Pública

Primera etapa de la ampliación de la Avenida Ramón Corona
tramo Adolfo López Mateos - camino Real a Colima, frente 2,
en la localidad de Santa Anita, Municipio de Tlajomulco de
Zúñiga, Jalisco

Santa Anita
TORRES AGUIRRE
INGENIEROS, S.A. DE C.V.

DGOP-CA-EST-FM-LP-
061-13

 $4,329,685.26  $4,231,976.03 60 25/10/2013 23/12/2013 TAI 920312 952 3706.033879 m²  $1,168.28 
C. ALFREDO AGUIRRE
MONTOYA

LUIS MUÑOZ 30000 INFRAESTRUCTURA SOCIAL

FONDO 
METROPOLITANO

Licitación Pública

Primera etapa de la ampliación de la Avenida Ramón Corona
tramo Adolfo López Mateos - camino Real a Colima, frente 3,
en la localidad de Santa Anita, Municipio de Tlajomulco de
Zúñiga, Jalisco

Santa Anita
CONSORCIO CONSTRUCTOR
ADOBES, S.A. DE C.V.

DGOP-CA-EST-FM-LP-
062-13

 $4,149,830.42  $4,149,830.42 60 25/10/2013 23/12/2013
CCA 971126 

QC9
3705.966779 m²  $1,119.77 

C. LEOBARDO PRECIADO
ZEPEDA

LUIS MUÑOZ 30000 INFRAESTRUCTURA SOCIAL

Primera etapa de la ampliación de la Avenida Ramón Corona

INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN DEL 

DESARROLLO 2012 - 2015 

PLAZO DE EJECUCION

R.F.C. MEDIDAS REPRESENTANTE LEGAL SUPERVISOR
HABITANTES 

BENEFICIADOS 

H. AYUNTAMIENTO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE LICITACIÓN Y NORMATIVIDAD

RECURSO MODALIDAD OBRA LOCALIDAD CONTRATISTA CONTRATO
IMPORTE CONTRATO

(INCLUYE IVA) 

FONDO 
METROPOLITANO

Licitación Pública

Primera etapa de la ampliación de la Avenida Ramón Corona
tramo Adolfo López Mateos - camino Real a Colima, frente 4,
en la localidad de Santa Anita, Municipio de Tlajomulco de
Zúñiga, Jalisco

Santa Anita
VELERO, PAVIMENTACIÓN Y
CONSTRUCCIÓN, S.A. DE
C.V.

DGOP-CA-EST-FM-LP-
063-13

 $3,749,804.71  $3,749,804.71 60 25/10/2013 23/12/2013
VPC 001214 

8K0
3706.109677 m²  $1,011.79 C. ARTURO MONTUFAR NUÑEZ LUIS MUÑOZ 30000 INFRAESTRUCTURA SOCIAL


